Este megaoperativo, ejecutado con 
precisión a través de 64 allanamientos simultáneos en la provincia de Buenos Aires y otras jurisdic-
ciones del país, logró desmantelar una compleja red delictiva, cuyo impacto económico se estima en 
alrededor de $1.500.000.000 (mil quinientos millones de pesos).

Este operativo no solo evidenció el sofisticado nivel de coordinación entre las fuerzas de segu-
ridad y los equipos judiciales, sino también la capacidad de adaptarse a la constante evolución de 
los ciberdelincuentes. Además, subraya la importancia de la formación y el desarrollo de nuevas